[4] *Item, quod nullus dicat propositionem nullam esse concedendam, si non sit vera in eius sensu proprio, quia hoc dicere ducit ad praedictos errores, quia Biblia et actores non semper sermonibus utuntur secundum proprios sensus eorum. Magis igitur oportet in affirmando vel negando sermones ad materiam subiectam attendere, quam ad proprietatem sermonis, disputatio namque ad proprietatem sermonis attendens nullam recipiens propositionem, praeterquam in sensu proprio, non est nisi sophistica disputatio. Disputationes dialecticae et doctrinales, quae ad inquisitionem veritatis intendunt, modicam habent de nominibus sollicitudinem.*

[5] *Item, quod nullus dicat scientiam nullam esse de rebus quae non sunt signa, ide est, quae non sunt termini vel orationes, quoniam in scientiis utimur terminis pro rebus, quas portare non possumus ad disputationem. Ideo scientiam habemus de rebus, licet mediantibus terminis vel orationibus.*

[6] *Item, quod nullus asserat absque distinctione vel expositione, quod Socrates et Plato, vel Deus et creatura nichil sunt*, quoniam verba prima facie male sonant, et quia talis propositio sensum unum habet falsum, videlicet si negatio in hac dictione 'nichil' implicita intelligeret cadere non solum super ens singulariter, sed et supra entia pluraliter.*

[* Nota eds.: Quod et magister Nicolaus de Ultricuria (*infra*, nº 1124) asseruit. Nicolaus anno 1340 Parisiis legebat. Cf. CUP, nº 1041]

Si quis autem contra praemissa, vel aliquod praemissorum attemptare praesumpserit, a nostro consortio ex nunc prout ex tunc resciamus et privamus, rescatum et privatum haberi volumus, salvis in omnibus quae de doctrina Guillelmi dicti Ockam alias statuimus, quae in omnibus et per omnia volumus roboris habere firmitatem. Datum Parisius sub sigillis quatuor nationum, videlicet Gallicorum, Picardorum, Normannorum et Anglicorum, una cum signeto rectoris Universitatis Parisiensis, anno Domini MCCCXL, die veneris post Nativitatem Domini.*

[* Nota eds.: se trata del estatuto del 25 de Septiembre de 1339, en CUP, II, p.485, nº 1023]

(como cuando decimos «casa» en la proposición «casa tiene cuatro letras»). O se opone a la *suppositio simplex*, que está por el concepto (como en «casa es pensado por mí»). Veremos el estado de la cuestión y trataremos de hallar una nueva solución que dé cuenta de este texto.

La clásica obra de Du Plessis d'Argentré (1724) entiende que la condena del 39 afecta a Buridán y sus discípulos. Que ello sería la reacción de ciertos aristotélicos contra las nuevas doctrinas. Que la vía moderna olvidaba a menudo la condena de Tempier de 1277 y las constituciones de Juan XXII contra los espirituales.²